Вже з перших днів радянської влади в
низку законодавчих актів булі уведені норми, що стосуються організації
процедури вирішення земельних суперечок, проведення землевпоряд-
кування, надання і вилучення земельних ділянок і т.д. Першим з них був
Декрет «Про землю», прийнятий Другим Всеросійським з’їздом Рад 26
жовтня (8 листопада) 1917 року, який скасував право приватної власності
на землю, і був запроваджений в Українській РСР рішенням Першого Все-
українського з’їзду Рад від 12 (25) грудня 1917 р. З’їзд доручив обраному
ним Центральному виконавчому комітету України негайно поширити
на всю територію Української республіки всі декрети та розпорядження
Робітничо-Селянського Уряду РСФРР.

З 1919 року стала поступово вирівнюватися практика розгляду зе-
мельних спорів, визначилася система органів, їхня компетенція і порядок
діяльності.